1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Số:         /UBND-QLĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     TP. Bắc Giang, ngày     tháng 8 năm 2023
V/v triển khai thực hiện một số

nội dung về cây xanh trên

địa bàn thành phố

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Kinh tế, Tài chính - Kế

hoạch; Quản lý đô thị, Văn phòng HĐND-

UBND, Ban QLDA ĐTXD thành phố;

- Công ty Cổ phần Quản lý công trình đô thị

Bắc Giang.

Ngày 11/7/2023, Chủ tịch UBND thành phố có Công văn số

2238/UBND-QLĐT về việc rút kinh nghiệm trong việc thực hiện công việc

được giao, trong đó yêu cầu hoàn thành dứt điểm thay thế cây chết và các nội

dung theo văn bản số 587/UBND-QLĐT ngày 06/3/2023 của Chủ tịch UBND

thành phố (thời gian xong trước 30/7/2023).

Tuy nhiên, qua kiểm tra việc thay thế cây chết trên các tuyến đường vẫn

chưa được thực hiện, Chủ tịch UBND thành phố phê bình và yêu cầu các đơn vị

(Ban QLDA ĐTXD thành phố, Công ty Cổ phần Quản lý công trình đô thị Bắc

Giang) nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc thực hiện chỉ đạo của Thường

trực UBND thành phố còn chưa sát sao, chưa báo cáo đề xuất kịp thời để tháo

gỡ khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện.

Để đảm bảo mỹ quan đô thị đồng thời chuẩn bị cho các ngày lễ lớn, Chủ

tịch UBND thành phố yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện ngay một số nội

dung sau:

1. Công ty Cổ phần Quản lý công trình đô thị Bắc Giang: Khẩn trương

phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện ngay việc nhổ bỏ các cây

chết trên các tuyến đường. Thời gian hoàn thành: Xong trước 08/8/2023.

2. Ban QLDA ĐTXD thành phố: Triển khai hoàn thành việc thống kê, lập

cơ sở dữ liệu về cây xanh đô thị trên toàn địa bàn thành phố và các nội dung

khác theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố tại Công văn số 587/UBND-

QLĐT ngày 06/3/2023. Thời gian hoàn thành: Xong trong quý III/2023.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì phối hợp các đơn vị liên quan

tham mưu UBND thành phố bố trí kinh phí cho các đơn vị trong quá trình triển

2

khai thực hiện việc nhổ bỏ các cây chết, trồng thay thế cây xanh và lập cơ sở dữ

liệu về cây xanh nếu cần.

4. Phòng Quản lý đô thị: Chủ trì phối hợp Hội đồng nghiệm thu đối với

công tác trồng cây xanh trên địa bàn thành phố theo hình thức xã hội hóa (thành

lập theo Quyết định số 1543/QĐ-UBND ngày 18/4/2022) tham mưu Chủ tịch

UBND thành phố giải quyết việc một số doanh nghiệp chưa thực hiện cấp kinh

phí theo hợp đồng tài trợ trồng cây với Công ty Cổ phần quản lý công trình đô

thị Bắc Giang.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện và chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND thành phố nếu để xảy ra chậm, muộn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành ủy, HĐND, UBND TP;

- Phòng Nội vụ TP;

- LĐVP, CVXD;

- Lưu: VT, QLĐTTân.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Công Hùng

		hungdc_sxd@ bacgiang.gov.vn
	2023-08-02T09:11:12+0700

		2023-08-02T09:27:33+0700

		2023-08-02T09:29:02+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2023-08-02T09:29:54+0700